
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО Г.ОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2022 №163
г. Качканар

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по
улучшению состояния инвестиционного климата
на территории Качканарского городского округа

на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Распоряжением Правительства Свердловской области от24.01.2022 № 15-РП «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной
карты») по повышению позиций Свердловской области в Национальном
рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах Российской
Федерациина 2022 год», руководствуясь Уставом Качканарского городского
округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по улучшениюсостояния инвестиционного климата на территории Качканарского
городского округа на 2022 год (далее — План) (прилагается).

2. Считать утратившим силу Постановление Администрации
Качканарского городского округа от 09.02.2021 № 101 «Об утвержденииПлана мероприятий («дорожной карты») по улучшению состояния
инвестиционного климата на территории Качканарского городского округана 2020-2021 годы».

3. Ответственным за достижение результата и реализациюмероприятий Плана:
1) обеспечить реализацию мероприятий Плана и достижение

планируемых значений показателей рейтинга состояния инвестиционногоклимата Качканарского городского округа;
2) представлять в отдел по экономике и планированияАдминистрации Качканарского городского округа отчет о ходе выполнения

мероприятий Плана:
- за полугодие, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным

периодом, |

Типография „Схнф», г Кочивани, уд Сьерплова, Ув,Тел, 8-900-21-618-91, ИНИ 6615072753880. Закаь 305 ат а, 3021, т, 400 экз.



2

- за год, до 15 числа месяца, следующегоза отчетным периодом.
4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского окру : А.А. Ярославцев



                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                               постановлением Администрации
                                                                                                                               «Об утверждении плана мероприятий
                                                                                                                               («дорожной карты») по улучшению       
                                                                                                                               состояния инвестиционного климата на         
                                                                                                                               территории Качканарского городского 
                                                                                                                               округа на 2022 год»        
                                                                                                                                от 15.02.2022 № 163                                         

   ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА») 
по  улучшению состояния  инвестиционного климата на территории Качканарского городского округа на 2022 год

Но-
мер
стр
о-
ки

Раздел рейтинга/
показатель

 

Значение
показателя 
за 2020 год

(итоги
муници-
пального
рейтинга

подведены
в 2021
году)

Плани-
руемое

значение
показателя

 на 2022
год

(итоги
муниципал

ьного
рейтинга

подводятся
в 2023
году)

№
ме
ро-
пр
ия-
тия

Мероприятие Срок 
исполне-
ния меро-
приятия

Ответственный
за достижение

результата
и реализацию
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8

1 А. РЕГУЛЯТОРНАЯ СРЕДА

2 А.2. Повышение эффективности процедур по выдаче разрешений на строительство



3 А.1.1. Среднее время получения 
разрешений на строительство 
(реконструкцию) (дней) 

19,00 12,00 1. Обеспечение актуальных генеральных планов городского
округа, правил землепользования и застройки, местных
нормативов  градостроительного  проектирования   и
размещение  документов в федеральной государственной
системе  территориального  планирования  (далее-ФГИС
ТП)

постоян-
но

Отдел по
архитектуре,

градостроительству и
земельным

отношениям
Администрации

Качканарского ГО
  В.А.Перепечина2. Предоставление муниципальных услуг по выдаче ГПЗУ

и разрешения на строительство в электронном виде
в течение

года

3. Предоставление муниципальных услуг по выдаче ГПЗУ
и  разрешения  на  строительство  по  принципу  "одного
окна" в МФЦ

в течение
года

4. Разработка  и  утверждение  административных
регламентов  по  подготовке  проектов  планировки  и
проектов  межевания  с  указанием  сроков  принятия
необходимых  управленческих  решений  и  правовых
актов, а также правовых оснований об отказе в принятии
решения о предоставлении права на разработку проектов
планировки  и  проектов  межевания  или  об  их
утверждении

31.12.
2022

5. Информирование  застройщиков  о  возможности
параллельного  прохождения  процедур  при  получении
градостроительного  плана  и  технических  условий  и
заключения договоров технологического присоединения,
новациях  в  оптимизации  процедуры  получения
разрешения  на  строительство  путем  размещения
информации  на  официальных сайтах  органов  местного
самоуправления муниципальных образований 

постоян-
но,

до 01.07.
2022

4 А.1.2.  Оценка деятельности органов 
местного самоуправления 
муниципальных образований по выдаче 
разрешений в сфере строительства,
(средний балл)

4,00         4,00     1. Информирование представителей деловых объединений
о сокращении сроков и упрощении процедур по выдаче
разрешений на строительство 

 

ежеквар-
тально,
до 01.07.

2022

Отдел по
архитектуре,

градостроительству и
земельным

отношениям
Администрации

Качканарского ГО
В.А.Перепечина 

5.                                                                               А.2. Эффективность процедур по подключению к сетям теплоснабжения

2



6. А.2.1.Среднее время подключения к сетям
теплоснабжения (дни) 

20,00 20,00 1. Обеспечение  разработки  схемы  теплоснабжения
Качканарского городского округа

в течении
года

Отдел городского
хозяйства, транспорта

и связи
Администрации

Качканарского ГО
Ю.В.Власова 

7. А.2.2.Удовлетворенность 
эффективностью процедур по 
подключению к сетям теплоснабжения 
(средний балл) 

4,10 4,15 1. Информирование представителей деловых объединений
о  сокращении  срока  и  упрощении  процедур  по
подключению к сетям теплоснабжения.
Проведение  разъяснительной  работы с  заявителями  по
проблемным вопросам, возникающим по   подключению
к сетям теплоснабжения

не реже 1
раза в

полуго-
дие

Отдел городского
хозяйства,

транспорта и связи
Администрации

Качканарского ГО
Ю.В.Власова 

8.       А.3. Эффективность процедур по подключению к сетям водоснабжения и водоотведения

9. А.3.1.Среднее время подключения к 
сетям водоснабжения и водоотведения 
(дни) 

15,00 15,00 1. Обеспечение  своевременной  актуализации  схем
водоснабжения  и  водоотведения  Качканарского
городского округа

в течении
года

Отдел городского
хозяйства,

транспорта и связи
Администрации

Качканарского ГО
Ю.В.Власова 

10. А3.2.*Среднее количество процедур, 
необходимых 
для регистрации права собственности 
юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей на недвижимое 
имущество 
(кроме права собственности 
на земельный
участок) (штук).

1,75/А 1,00/А 1. Осуществление мониторинга средних сроков изменения
адреса  земельного  участка  и  объекта  недвижимости  и
внесения его в федеральную информационную адресную
систему

в течении
года

Отдел по
архитектуре,

градостроительству и
земельным

отношениям
Администрации

Качканарского ГО
  В.А.Перепечина

11. А.3.2.Удовлетворенность 
эффективностью процедур по 
подключению к сетям водоснабжения и 
водоотведения (средний балл)

4,50 4,60 1. Информирование представителей деловых объединений
о  сокращении  срока  и  упрощении  процедур  по
подключению к сетям водоснабжения и водоотведения .
Проведение  разъяснительной  работы с  заявителями  по
проблемным вопросам, возникающим по   подключению
к сетям  водоснабжения и водоотведения

не реже 1
раза в

полуго-
дие

Отдел городского
хозяйства,

транспорта и связи
Администрации

Качканарского ГО
Ю.В.Власова 

12. Б. ИНСТИТУТЫ ДЛЯ БИЗНЕСА

13. Б.1.Эффективность системы взаимодействия органов местного самоуправления и инвесторов

14. Б.1.1. Всего заключено инвестиционных 0,50 0,50 1. Проведение мероприятий по заключению соглашений о в течение Заместитель по

3



соглашений (в т.ч. муниципально-
частного партнерства, концессионных 
соглашений)

намерениях,  инвестиционных  соглашений,
концессионных соглашений, соглашений муниципально-
частного партнерства.

года экономике и
стратегическому

развитию
Администрации

Качканарского ГО
К.Н. Касимов

2. Формирование  и  утверждение  перечня  объектов,  в
отношении  которых  планируется  заключение
концессионных  соглашений  и  соглашений  о  МЧП,
размещение указанного перечня на официальном сайте
Качканарского городского округа и на Инвестиционном
портале Свердловской области

в течение
года Отдел экономики и

планирования
Администрации

Качканарского ГО
С.П.Боголюбова 

3. Внедрение  механизма  Соглашений  о  защите  и
поощрении  капиталовложений  (СЗПК)  на  территории
Качканарского городского округа:

в течение
года

4 Актуализация сведений по проектам ГЧП (МЧП) в ГАС
«Управление»,  в  том  числе  по  иным  формам,
предусмотренным пунктом 2 Перечня основных и иных
форм ГЧП (МЧП)

в течение
года

15. Б.2. Снижение нагрузки на бизнес, связанной с проведением проверок (административное давление на бизнес)

16. Б.2.1.*Среднее количество 
запрошенных дополнительных 
(не предусмотренных к обязательному 
представлению по закону) документов 
на фирму в год (штук/год)

0,44/А 0,34/А 1. При проведении публичных мероприятий по обсуждению
результатов правоприменительной практики, в том числе
в интерактивном режиме  (через  аккаунты в  социальных
сетях в сети «Интернет» (YouTubе-канал или при помощи
интерактивных сервисов), рассматривать вопрос о перечне
обязательных  требований  и представляемых  документах
при осуществлении  контрольно-надзорных  мероприятий
по  муниципальному  контролю,  а  также  предусмотреть
обсуждение  проектов  нормативных  правовых  актов
Качканарского  городского  округа,  затрагивающих
интересы предпринимателей (при наличии таких актов в
разработке в период проведения мероприятия)

20.12.
2022

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО
С.П.Боголюбова 

Отдел городского
хозяйства, транспорта

и связи
Администрации

Качканарского ГО
Ю.В.Власова 

Отдел по архитектуре,
градостроительству и

земельным
отношениям

4



Администрации
Качканарского ГО
  В.А.Перепечина 

Отдел бюджетного
контроля и задания

Администрации
Качканарского ГО

Н.В.Леонтьева 

17. Б2.2.*Среднее количество 
проверок, проведенных
в отношении одного 
юридического лица,
индивидуального 
предпринимателя (штук/год)

2,28/С 1,39/А 1. Ежеквартальная  публикация  на  официальном  сайте
Качканарского городского округа информации о динамике
количества проводимых проверок по курируемым видам
муниципального  контроля  (надзора)  в  отношении
субъектов  предпринимательской  деятельности,  с
указанием ключевых оснований для их проведения

ежеквар-
тально,

до 20.12.
2022

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО
С.П.Боголюбова 

2. Формирование  и  утверждение  проверочных  листов  –
списков  контрольных  вопросов,  ответы  на  которые
свидетельствуют  о  соблюдении  или  несоблюдении
контролируемым лицом обязательных требований.

 01.03.
2022 

18. Б.2.1.Оценка деятельности 
инвестиционного уполномоченного 
(средний балл)

4,00 4,50 1. Привлечение  инвестиций  в  городской  округ  -
эффективная  работа  с  индивидуальными
предпринимателями;  включение  мероприятий
городского  округа  в  государственные  программы
Свердловской области;  плодотворное сотрудничество  с
градообразующим предприятием

постоян-
но

Заместитель по
экономике и

стратегическому
развитию

Администрации
Качканарского ГО

К.Н. Касимов
Отдел экономики и

планирования
Администрации

Качканарского ГО
С.П.Боголюбова 

2. Утверждение  планов  и  отчетов
о  работе  инвестиционного  уполномоченного
Качканарского городского  округа;  размещение  на
официальном сайте Качканарского городского округа. 

до 
31 .03.
2022

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО
С.П.Боголюбова 

3. Размещение  на  официальном  сайте  Качканарского
городского округа информации:
1)  о  доступных  контактах  с  инвестиционным
уполномоченным;

в
 течении

года

5



2)   обратной  и  прямой  связи  с  инвестиционным
уполномоченным;
3)  обеспечение  оперативности  реагирования  на
замечания/предложения со стороны инвестора  

19. Б.2.2. Эффективность деятельности в 
муниципальном образовании 
Координационного совета по 
инвестициям и Совета по
развитию малого и среднего 
предпринимательства (средний балл)

3,67 3,80 1. Проведение  заседаний  Координационного  совета  по
инвестициям  при  Главе  Качканарского  городского
округа  и  размещение  информации  о  работе  Совета  на
официальном  сайте  Администрации  Качканарского
городского округа

не реже 1
раза в
полу-
годие

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО
С.П.Боголюбова 

2. Проведение  заседаний  Совета  по  развитию  малого  и
среднего  предпринимательства  в  Качканарском
городском округе и  размещение  информации  о  работе
Совета  на  официальном  сайте  Администрации
Качканарского городского округа

не реже 1
раза в

квартал

Отдел бюджетного
контроля и задания

Администрации 
Качканарского ГО

Н.В.Леонтьева 

 20. Б 2.3.Оценка личной вовлеченности 
Главы Качканарского городского округа 
в решении вопросов улучшения 
инвестиционного климата

4,10 4,15 1. Обеспечение:
1)  реализации  возможности  личного  приема  у  главы
Качканарского  городского  округа  СМСП,
осуществляющих  деятельность  на  территории
городского округа;
2)  личного  участия  Главы  в  заседаниях
Координационного совета по инвестициям и Совета по
развитию малого и среднего предпринимательства

в течении
года

Заместитель по
экономике и

стратегическому
развитию

Администрации
Качканарского ГО

К.Н.Касимов

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО
С.П. Боголюбова 

Отдел бюджетного
контроля и задания

Администрации
Качканарского ГО

Н.В.Леонтьева 

21. Б.3. Повышение эффективности работы организационных механизмов поддержки

22. Б.3.1. Качество Интернет – портала об 
инвестиционной деятельности/раздела и 
полнота информации об инвестиционных
возможностях в муниципальном 

3,32 3,40 1. Размещение  и  актуализация  на  официальном  сайте
Качканарского  ГО  округа  в  разделе  «Инвестору
Бизнесу»(https://kgo66.ru/inv-home)  информации:
1)  об инвестиционных возможностях в муниципальном

в течении
года

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО

6



образовании, размещенной на сайте 
Администрации Качканарского ГО
(средний балл)

образовании;
2)  документа  об  инвестиционной  политике
муниципального образования;
3) о подготовленных площадках для инвесторов;
4)  документов  территориального  планирования
Качканарского ГО, транспортных и энергетических схем;
5)  понятных  и  визуализированных  порядков  и  схем
оказания  услуг  и  получения  разрешительной
документации;
6) описание мер поддержки инвестиционных проектов и
порядка обращений;
7)  о  планируемых  и  реализуемых  инвестиционных
проектах (истории успеха)

С.П. Боголюбова 

Отдел по
архитектуре,

градостроительству и
земельным

отношениям
Администрации

Качканарского ГО
  В.А.Перепечина 

23. В. ИНФРАСТРУКТУРА И РЕСУРСЫ

24. В1. Повышение качества и доступности инфраструктуры для бизнеса

25. В.1.1. Изменение общего количества 
земельных участков, выставленных на 
аукцион (доля)

0,44 0,88 1. Наличие  принятых  решений  по  предоставлению
земельных участков по результатам аукционов

постоян-
но

Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом

Качканарского ГО
О.В.Адамчук 

26. В.1.2. Динамика общего количества 
заключенных договоров купли-продажи 
(аренды) земельных участков по 
результатам аукционов (доля)

0,95 0,95 1. Информирование  юридических   и  физических  лиц  о
предоставлении земельных участков,  путем проведения
аукциона, на  официальном  сайте  Комитета  по
управлению  муниципальным  имуществом
Качканарского ГО (http://kumi.kgo66.ru),  и официальном
сайте  Российской  Федерации  в  сети  «Интернет»  для
размещения  информации  о  проведении  торгов,
определенном  Правительством  Российской  Федерации
(http://torgi.gov.ru).

в течение
года Комитет по

управлению
муниципальным

имуществом
Качканарского ГО

О.В.Адамчук 

2. Сокращение сроков проведения кадастровых, оценочных
работ  путем  заключения  открытых  муниципальных
контрактов,  которые  необходимы  для  дальнейшего
предоставления  земельных  участков  путем  проведения
аукционов

7

http://torgi.gov.ru/


27. В.1.3. Превышение стоимости 
заключенного договора купли продажи 
(аренды) земельных участков по 
сравнению с первоначальной ценой по 
итогам аукциона (доля)

1,81 1,30 1. Увеличение количества проводимых аукционов на право
заключения договоров  аренды,  в  том числе  повторных
аукционов

в течение
года

Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом

Качканарского ГО
О.В.Адамчук

28. В.1.4. Удовлетворенность субъектов 
малого и среднего предпринимательства 
наличием и доступностью необходимых 
для ведения бизнеса свободных 
земельных участков в Качканарском ГО 
(средний балл)

5,00 5,00 1. Организация  информационного  сопровождения  о
наличии свободных земельных участков в соответствии с
установленной  периодичностью  на  сайте  Комитета  по
управлению  муниципальным  имуществом
Качканарского ГО (http://kumi.kgo66.ru)  и официальном
сайте  Качканарского городского округа  (http://kgo66.ru)

1 раз в
полгода

Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом

Качканарского ГО
О.В.Адамчук

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО
С.П.Боголюбова 

29. В.2. Повышение эффективности процедур постановки земельного участка на кадастровый учет

30. В.2.1. Удовлетворенность мерами 
поддержки (средний балл)

2,60 2,70 1. Обеспечение  условий  для  получения  мер  поддержки.
Открытость  и  доступность  информации  по  мерам
поддержки:
- имущественная поддержка (размещение информации на
официальном  сайте  Комитета  по  управлению
муниципальным  имуществом  Качканарского  ГО
http://kumi.kgo66.ru);
-  финансовая  поддержка  (размещение  информации  на
официальном  сайте  Качканарского  городского  округа
http://kgo66.ru )

постоян-
но

Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом

Качканарского ГО
О.В.Адамчук 

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО
С.П.Боголюбова 

Отдел бюджетного
контроля и задания

Администрации
Качканарского ГО

Н.В.Леонтьева

31. В.2.2. Удовлетворенность субъектов 3,00 3,00 1. Организация  информационного  сопровождения  о 1 раз в Комитет по

8



малого предпринимательства наличием 
и доступностью необходимой для 
ведения бизнеса недвижимости 
(строений) в Качканарском ГО (средний 
балл)

наличии свободных объектов муниципального нежилого
фонда в соответствии с установленной периодичностью
на  сайте  Комитета  по  управлению  муниципальным
имуществом  Качканарского  ГО  (http://kumi.kgo66.ru)  и
официальном  сайте   Качканарского  городского  округа
(http://kgo66.ru)

полгода управлению
муниципальным

имуществом
Качканарского ГО

О.В.Адамчук 

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО
С.П.Боголюбова 

32. В2.1.*Удовлетворенность
процедурой  постановки на кадастровый 
учет (средний балл)

4,37 (С)  4,97 (А) 1. Информирование заявителей о способах получения услуг
Управления  Росреестра  в администрациях
муниципальных образований, офисах МФЦ (информация
на  информационных  стендах,  в буклетах,  на  сайтах
органов  местного  самоуправления  муниципальных
образований)

В
течении

года

Отдел бюджетного
контроля и задания

Администрации 
Качканарского ГО

Н.Е.Финюк

Отдел по
архитектуре,

градостроительству и
земельным

отношениям
Администрации

Качканарского ГО
  В.А.Перепечина 

33. В2.2. *Среднее время прохождения 
процедуры постановки на кадастровый 
учет (дней)

26,54 (В) 15,00 (А) 1. Организация  предоставления  документов  для
осуществления  учетно-регистрационных  действий
исключительно в электронном виде

до
 01.07.
2022

Отдел по
архитектуре,

градостроительству и
земельным

отношениям
Администрации

Качканарского ГО
  В.А.Перепечина 

 34. В2.3.* Среднее количество процедур,  
необходимых для постановки 
на кадастровый учет (штук)

3,15 (С) 1,86 (А) 1. Развитие  системы  межведомственного  электронного
взаимодействия,  сокращение  сроков  предоставления
ответов на запросы Управления Росреестра

до 
01.07.
2022

Отдел по
архитектуре,

градостроительству и
земельным

отношениям
Администрации

2. Приведение  градостроительной  документации  в
соответствие  с  законодательством  РФ;  внесение
сведений   о  границах  территориальных  зон,  зон  с

9



особыми  условиями  использования  территории,
населенных пунктов в ЕГРН

Качканарского ГО
  В.А.Перепечина 

35. Г. ПОДДЕРЖКА МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

36. Г.1. Качество организационной, инфраструктурной и информационной поддержки малого предпринимательства

37. Г.1.1. Удовлетворенность 
предпринимателей работой Фонда 
«Качканарский центр развития 
предпринимательства» (средний балл)

4,10 4,15 1. Обеспечение деятельности Фонда «Качканарский центр
развития  предпринимательства»  по  оказанию  платных
услуг  для  СМСП  (бухгалтерских,  юридических,
информационных)

постоян-
но

Отдел бюджетного
контроля и задания

Администрации 
Качканарского ГО

Н.В.Леонтьева 

Фонд 
«Качканарский центр
развития предприни-

мательства»
Е.В. Мальцева  

2. Наполнение  информацией  официального  сайта
Качканарского  городского  округа-  раздела  «Малое  и
среднее  предпринимательство  на  территории
Качканарского городского округа»

38. Г.1.2. Доля субъектов малого и среднего 
предпринимательства, которым оказаны 
услуги Фондом «Качканарский центр 
развития предпринимательства» в общем
количестве субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Качканарском 
ГО (доля)

0,48 0,48 1. Внесение  Фондом  «Качканарский  центр  развития
предпринимательства» сведений о поддержке в Единый
реестр  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  -  получателей  поддержки,  в  том
числе субъектах малого и среднего предпринимательства
и физических лицах,  не являющихся индивидуальными
предпринимателями  и  применяющих  специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  

 

в течение
года

Отдел бюджетного
контроля и задания

Администрации 
Качканарского ГО

Н.В.Леонтьева 

Фонд 
«Качканарский центр
развития предприни-

мательства»
Е.В.Мальцева  

39. Г.1.3. Доля стоимости заключенных 
контрактов с субъектами малого 
предпринимательства в рамках процедур 
торгов в соответствии с требованиями 
Федерального закона от 05.04.2013 года 
№ 44-ФЗ и Федерального закона от 
18.07.2011 № 223-ФЗ в общей стоимости 
заключенных муниципальных 
контрактов (доля)

0,35 0,50 1. Обеспечение  установленной  доли  государственных  и
муниципальных  контрактов  с  субъектами  малого
предпринимательства  в  общей  стоимости
государственных и муниципальных контрактов

в течение
года 

Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом

Качканарского ГО
О.В.Адамчук 

Управление
образованием

Качканарского ГО
М.А.Мальцева

10



Отдел по правовой
работе и

муниципальной
службе

Администрации
Качканарского ГО

О.Д.Вепрева 

Отдел бюджетного
контроля и задания

Администрации 
Качканарского ГО

Н.Е.Финюк

Начальник  МКУ
«Административный

исполнительный
центр»

И.В.Галлямова

40. Г.2. Повышение эффективности финансовой поддержки малого предпринимательства

41. Г.2.1. Изменение объема 
финансирования муниципальных 
программ, направленных на развитие и 
поддержку малого и среднего 
предпринимательства за счет всех 
бюджетных источников к уровню 
предыдущего года (доля)

0,46 0,99 1. Финансирование  муниципальной  программы,
направленной  на  развитие  и  поддержку  малого  и
среднего  предпринимательства  в  пределах  бюджетных
ассигнований, установленных на 2022-2024   годы     за
счет всех источников финансирования

за
  2021,
 2022
 годы

Отдел бюджетного
контроля и задания

Администрации 
Качканарского ГО

Н.В.Леонтьева 

42.     Г.3. Эффективность имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

43. Г.3.2.Формирование раздела 
"Имущественная поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства"
на официальных сайтах муниципальных 
образований

1,00 1.00 1. Поддержание  информации «Имущественная  поддержка
малого  и  среднего  предпринимательства»  на
официальном  сайте  Комитета  по  управлению
муниципальным имуществом Качканарского городского
округа  (http://kumi.kgo66.ru) в актуальном состоянии 

в течение
 года

Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом

Качканарского ГО
О.В.Адамчук 

44. Д. РАЗВИТИЕ КОНКУРЕНЦИИ

11



45. Д.1.1. Повышение уровня 
информированности потребителей и 
субъектов предпринимательской 
деятельности о состоянии конкурентной 
среды и деятельности органов местного 
самоуправления (балл)

1,00 1,00 1. Проведение мероприятий:
1) Размещение на официальном сайте Качканарского ГО
в  разделе  «Развитие  конкуренции»  актуальной
информации;
2)  обеспечение  перехода  с  официального  сайта
Качканарского ГО на сайт Министерства инвестиций и
развития Свердловской области в раздел «Конкуренция»;
3) публикации в интернет-изданиях, СМИ информации о
развитии конкуренции в муниципальном образовании.

в течение
года

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО
С.П.Боголюбова

46. Д.1.2. Наличие утвержденного Плана 
мероприятий («дорожной карты») 
по содействию развития конкуренции на 
территории муниципального образования
 (балл)

1,00 1,00 1. Обеспечение  актуализации  и  утверждения  «дорожной
карты»  по  содействию  развитию  конкуренции  на
территории Качканарского городского округа

до 
15.02.
2022

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО
С.П.Боголюбова 

2. Размещение «дорожной карты» по содействию развитию
конкуренции на официальном сайте Качканарского ГО в
разделе «Развитие конкуренции»

3. Разработка  отчетов  (полугодового  и  годового)  по
исполнению  мероприятий  «дорожной  карты»  по
содействию  развитию  конкуренции  на  официальном
сайте  Качканарского  ГО  в  разделе  «Развитие
конкуренции»

 раз в
полу-
годие  

47. Д.1.3. Ведение реестра хозяйствующих 
субъектов, доля участия Качканарского 
ГО в которых 50 % и более (балл)

1,00 1,00 1. Наличие  исчерпывающего  реестра  хозяйствующих
субъектов,  доля  участия  Качканарского  городского
округа в которых, составляет  50 и более процентов,  за
отчетный финансовый год

Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом

Качканарского ГО
О.В.Адамчук 

Управление
образованием
Качканарского

городского 
округа

Мальцева М.А.

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО
С.П.Боголюбова

12



2. Размещение  реестра  хозяйствующих  субъектов,  доля
участия  Качканарского  городского  округа  в  которых,
составляет 50 и более процентов на официальном сайте
Качканарского  городского  округа  в  разделе  «Развитие
конкуренции» 

до 
31.12.
2022

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО
С.П.Боголюбова 

Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом

Качканарского ГО
О.В.Адамчук 

48. Д.1.4. Проведение ежегодного 
мониторинга конкурентной среды  (балл)

1,00 1,00 1. Проведение  ежегодного  мониторинга  конкурентной
среды:
1)  анкетирование  среди  потребителей  на  выявление
удовлетворенности  качеством  товаров,  работ,  услуг,  на
товарных рынках Свердловской области и Качканарского
городского округа;
2)  анкетирование  субъектов  предпринимательской
деятельности  о  наличии (отсутствии)  административных
барьеров,  об оценке состояния и развития конкурентной
среды  на рынках товаров и услуг Свердловской области

до 
15.12
2022

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО
С.П.Боголюбова 

Отдел бюджетного
контроля и задания

Администрации 
Качканарского ГО

Н.В.Леонтьева 

2. Размещение  результатов  мониторинга  на  официальном
сайте  Качканарского  городского  округа  в  разделе
«Развитие конкуренции»

до 
31.12.
2022

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО
С.П.Боголюбова 

49. Д 1.8. Формирование лучших 
муниципальных практик содействия 
развитию конкуренции

1,00 1,00 1. Формирование  не  менее  1  муниципальной  практики
содействия развитию конкуренции 

в течении
года

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО
С.П.Боголюбова 

50. Д.1.9. Создание системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства 
(антимонопольного комплаенса) в органах
местного самоуправления 
муниципального образования

0,50 0,50 1. Обеспечить:
1)  наличие  правового  акта  об  организации  системы
внутреннего  обеспечения  соответствия  требованиям
антимонопольного  законодательства  (антимонопольного
комплаенса)  в  органах  местного  самоуправления
муниципального образования;

в течении
года

Отдел по правовой
работе и

муниципальной
службе

Администрации
Качканарского ГО

13



2)  наличие  размещенного  на  сайте  муниципального
образования доклада об организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства в муниципальном образовании

О.Д.Вепрева 

51. Иное 1. Реализация  Положения  4  муниципального
инвестиционного  стандарта  2.0  «Информационный
контент  об  инвестиционных  возможностях
муниципального  образования  и  размещение  актуальной
информации  на  официальном  сайте  Качканарского
городског округа в разделе «Инвестору.Бизнесу»

до
01.04.
2022

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО
С.П.Боголюбова 

* - Показатели разработаны в рамках Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации

14


